



INTERNATIONAL  
UNIVERSITY  
SPORTS  
FEDERATION

## فدراسیون بین‌المللی ورزش‌های دانشگاهی

### (International University Sports Federation) (FISU)

شعار "ستاره‌های امروز، رهبران فردا هستند" "تعالی در ذهن و بدن"

فدراسیون بین‌المللی ورزش‌های دانشگاهی فیسو یا فیژو نهاد مسئول سازماندهی و اداره مسابقات ورزشی جهانی، دانشجویان ۱۷ تا ۲۸ سال است. این نهاد در سال ۱۹۴۹ به عنوان هیئت مدیره جهانی سازمان‌های ورزشی ملی دانشگاهی تأسیس شد و هم‌اکنون ۱۷۴ عضو (فدراسیون ملی ورزش‌های دانشگاهی) از پنج قاره دارد. مقر آن بین سال‌های ۱۹۴۹ تا ۲۰۱۱ در بروکسل (بلژیک) و از ۲۰۱۱ به بعد در لوزان (سوئیس) می‌باشد.

نخستین دوره بازی‌های جهانی دانشجویان در سال ۱۹۲۳ توسط پتی ژان از فرانسه در پاریس برگزار شد و تاکنون ۹ کشور دنیا میزبان این مسابقات شده‌اند.

مسابقات دانشگاهی زیر نظر این فدراسیون (یونیورسیاد)، از سال ۱۹۵۹ و هر دو سال یک‌بار و به‌صورت المپیک ورزش‌های تابستانی (در سال‌های فرد میلادی) و زمستانی (در سال‌های زوج میلادی) برگزار می‌شود.

#### اهداف و وظایف فیسو

فیسو جهت ارتقاء ارزش‌های ورزشی و تشویق به انجام فعالیت‌های ورزشی، همگام با رومیه دانشگاهی تأسیس و تصمیم دارد اهداف زیر را تحقق بخشد.

✚ گسترش ورزش در دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی، جهت افزایش اعتبار خود و اعتبار جنبش ورزش

✚ توسعه فدراسیون‌های ملی موجود در کشورهای مختلف و حمایت روابط آنها با دولت

✚ تعامل با کمیسیون‌های مطالعاتی جهت تقویت روابط موجود بین دانشگاه‌ها، مرکتهای ورزشی و دانشجویان

✚ تعامل با مسئولین سیاسی و اقتصادی و مطبوعات جهت دستیابی به راه‌های جدید به منظور گسترش ورزش دانشگاهی در تمام کشورها

✚ شناسایی برنامه توسعه از طریق آموزش و معیارهای اخلاقی، همگام با تکامل وسائل آموزشی در سراسر جهان



فیسو (Fisu) بطور رسمی در سال ۱۹۴۹ تاسیس شد اما منشا آن به دهه دوم قرن بیستم باز می‌گردد. در فاصله سالهای ۱۹۲۵ تا ۱۹۳۹ هم چندین رویداد مهم ورزشی توسط کنفدراسیون بین‌المللی دانشجویان در کشورها و شهرهای رم، پراگ، پاریس، دارمشتات، بوداپست، تورین و موناکو انجام شد.

بعد از جنگ جهانی دوم و توقف چند ساله مسابقات و فعالیت‌های ورزشی در جهان، سال ۱۹۴۹ فدراسیون ورزش دانشجویی به طور رسمی در لوکزامبورگ تولد یافت. این همایش‌ها در شهرهای مرانو، لوکزامبورگ، دورتموند و سس سیاستیال انجام شد.

در سال ۱۹۵۷ و به دعوت فدراسیون ورزش دانشگاهی فرانسه، فیسو مسابقاتی را با حضور دانشجویان دو بلوک غرب و شرق برگزار کرد. پس از این همایش اشتیاق فراوانی بوجود آمد که مسابقه‌ای بین‌المللی برگزار شود و در آن دانشجویان سراسر جهان شرکت کنند.

در سال‌های بعد اتحادیه جهانی دانشجویان تصمیم گرفت بازی‌های یونیورسیاد را با پرچمی به شکل (U) و سرود مخصوص به این بازی‌ها برگزار کند و در هنگام توزیع مدال‌ها به جای سرود ملی هر کشور سرود بازی‌ها نواخته شود.

نخستین دوره این مسابقات با حضور ۱۴۰۰ ورزشکار از ۴۳ کشور جهان برگزار شد اما در این سال‌ها، یونیورسیاد دانشجویان جهان رشد بسیاری داشته و مورد استقبال اکثر کشورهای دنیا قرار گرفته است که در آفرین دوره این مسابقات بیش از ۱۵۰ کشور و حدود ۱۰ هزار نفر شرکت کننده در آن حضور داشتند.

بیستم سپتامبر هر سال به عنوان "روز بین‌المللی ورزش دانشگاهی" از سوی یونسکو (سازمان آموزش، علوم و فرهنگ ملل متحد) نام‌گذاری شده است نام‌گذاری این روز با هدف تاکید بر اهمیت ورزش در دانشگاه‌ها و نقش دانشگاه در جامعه به عنوان عاملی برای تمکیم و توسعه تربیت بدنی و ورزش در خدمت شهروندان است. روز جهانی ورزش دانشگاهی با هدف اتصال جهانی کلیه جامعه دانشگاهی (مربیان، استادان، کارکنان و دانشجویان) جهان می‌باشد.

20 سپتامبر روز جهانی ورزش دانشگاهی از سال ۲۰۱۶ به طور رسمی توسط سازمان آموزش، علوم و فرهنگ ملل متحد (یونسکو) اعلام شده است، این امر به ارتباط بین دانشگاه‌ها و جوامع محلی آنها با ورزش، فعالیت بدنی و زندگی سالم که نقش اصلی را دارد، مرتبط می‌باشد.

از طریق این رویداد ، فدراسیون بین المللی ورزش های دانشگاهی (FISU) جامعه ورزش دانشگاهی و سازمان های عضو را درگیر فعالیت های روز ورزش دانشگاهی می کند و موجب ایجاد بستری برای تبلیغ رویدادهای ورزشی، تبادل ایده ها، بهترین شیوه ها ، چالش ها و فرصت ها در داخل و از طریق ورزش دانشگاهی در سراسر جهان است.

این روز فرصتی برای به اشتراک گذاشتن دانش در مورد موضوعات اصلی مثل : توسعه ورزش و جنبش ورزش دانشگاهی در سراسر جهان و ارتقا آگاهی از اهمیت ورزش در موسسات آموزشی و همچنین مأموریت FISU ، برنامه های فعلی ، سیاست ها و اولویت های ورزشی می باشد.

روز جهانی ورزش دانشگاهی برای پنجمین سال یکشنبه ، ۲۰ سپتامبر برگزار می شود و جامعه ورزشی دانشگاه های جهان را دور هم جمع می کند. همه فدراسیون های ملی و قاره ای FISU مقدمات خود را برای ۲۰ سپتامبر آغاز کرده اند. اگرچه امسال مقدمات برگزاری این روز مانند سالهای گذشته نخواهد بود ، اما فدراسیون های ورزشی دانشگاه ها در سراسر جهان ایده های جدیدی را ارائه می دهند و با استفاده از تخیل خود راه هایی برای جشن گرفتن این روز پیدا می کنند.

میشنواره بین المللی ورزش دانشگاهی میهنواره ای است که به منظور جذب مخاطبان بزرگتر از دانشجویان دانشگاه برگزار می شود. این یک فرصت برای دعوت شهروندان به انجام برفی از فعالیت جسمانی و ورزش دانشگاهی در خارج از محوطه دانشگاه است. زمینه های فعالیت انجمن مسئول در این زمینه عبارتند از : تحقیقات علمی در دانشگاه ها ، اقدامات ضد دوپینگ، مبارزه با بیماری های غیر واگیر و توسعه مداوم تحقیقات علمی در زمینه تربیت بدنی و ورزش، در سطوح ملی، ملی و بین المللی است. روز ورزش دانشگاهی فرصت مناسبی برای یادآوری ارزش ها و معنای درست ورزش است. ورزش در موفقیت های نهایی زندگی ما تأثیر دارد و ارزش ها و جنبه های زندگی را آموزش می دهد. ورزش به ما یاد می دهد که چگونه بر ضعف هایمان پیروز شویم و چگونه با تیم کار کنیم و به موافقان و مخالفان خود احترام بگذاریم و طبق قوانین بازی کنیم. ورزش باعث پیشرفت ما می شود و با تلاش و صیانت نفس، هر یک می توانیم نقص ها را به شکل بهتر برطرف کنیم .

با توجه به اهمیت ورزش در ارتقا سلامتی و نقش آن در مقابله با بیماری ها و از جمله تقویت بعد جسمانی و ذهنی برای مقابله با شیوع یک بیماری جدید و ناشناخته چون کرونا ویروس، تثبیت فرهنگ ورزش در خانه و نهادینه کردن این فرهنگ بین خانواده ها مهم و باید به عنوان یک تجربه جدید مورد مطالعه قرار گیرد. یکی از بهترین راه های مبارزه با این ویروس، تقویت سیستم ایمنی است و تردیدی وجود ندارد که هر چه فرد از نظر جسمی در شرایط مناسب تری قرار داشته باشد، سیستم های دفاعی بدن وی نیز موثرتر عمل می کنند.



INTERNATIONAL  
UNIVERSITY  
SPORTS  
FEDERATION

عواقب همه گیر جهانی COVID-19 به شدت در دنیای ورزش احساس شده است و امکان برگزاری گردهمایی و فعالیت های گسترده ورزشی مقدور نمی باشد با توجه به لزوم مفض نکات ایمنی و ماندن در خانه اداره کل تربیت بدنی اقدام به دانش افزایی این روز و صدور گواهی شرکت در این روز به صورت مجازی نموده است. روز جهانی ورزش دانشگاهی سی ام شهریورماه مصادف با ۲۰ سپتامبر است، اما با توجه به اینکه مصادف با ایام بیماری کوید ۱۹ می باشیم امکان برگزاری رویداد همگانی میسر نیست لذا از پیوستن شما در برگزاری جشنواره روز ورزش دانشگاهی و مشارکت در مسابقه اطلاعات عمومی روز ورزش دانشگاهی سپاسگزاریم. اداره کل تربیت بدنی دانشگاه از کلیه اعضاء هیأت علمی، کارکنان و دانشجویان این دانشگاه برای شرکت در مراسم یاد شده دعوت به عمل آورد .

دانشگاه پیام نور افتخارات زیادی در موزه ورزش قهرمانی توسط دانشجویان ورزشکار دارد که مهم‌ترین آن‌ها کسب عناوین ارزشمند در رقابت‌های یونیورسیاد:

<b>مسابقات قهرمانی دانشجویان آسیا</b> <b>Asian University Championship</b>				
رتبه	میزبان	تاریخ	رشته ورزشی	نام مسابقات
اول	مکائو	۲۰۱۶	بسکتبال 3×3	دومین دوره مسابقات قهرمانی دانشجویان پسر آسیا
مذف در play off	مالزی / سایبرمایا	۲۰۱۷	بسکتبال 3×3	سومین دوره مسابقات قهرمانی دانشجویان پسر آسیا
مذف در play off	مالزی / کوالالامپور	۲۰۱۸	بسکتبال 3×3	چهارمین دوره مسابقات قهرمانی دانشجویان دفتر آسیا
دوم	مالزی / کوالالامپور	۲۰۱۸	بسکتبال 3×3	چهارمین دوره مسابقات قهرمانی دانشجویان پسر آسیا
دوم	چین/ پکن	۲۰۰۶	فوتبال	دومین دوره قهرمانی دانشگاه‌های آسیا
<b>مسابقات قهرمانی دانشجویان جهان</b> <b>FISU World University Championships</b>				
رتبه	میزبان	تاریخ	رشته ورزشی	نام مسابقات
دوم و سوم انفرادی	چک	۲۰۱۸	پاورلیفتینگ	قهرمانی جهان ۲۰۱۸
<b>یونیورسیاد</b> <b>Summer World University Games</b>				
رتبه	میزبان	تاریخ	رشته ورزشی	نام مسابقات
اول	تایپه	۲۰۱۷	والیبال	یونیورسیاد ۲۰۱۷
<b>لیگ جهانی (جام جهانی) دانشجویان</b> <b>World University League (cup)</b>				
رتبه	میزبان	تاریخ	رشته ورزشی	نام مسابقات
پنجم	چین/ فوجیان / شامن	۲۰۱۶	بسکتبال 3×3	دومین دوره لیگ جهانی دانشجویان
ششم	چین/ فوجیان / شامن	۲۰۱۷	بسکتبال 3×3	سومین دوره لیگ جهانی دانشجویان
پنجم	چین/ فوجیان / شامن	۲۰۱۸	بسکتبال 3×3	چهارمین دوره لیگ جهانی (جام جهانی) دانشجویان